

Dr. J. DANIELSKI

z Krakowa
ordynuje przez sezon kąpielowy
jak w roku zeszłym
w **Żegiestowie.**
564 1 10

Ekonom

i 563 1 3
pisarz prowentowy
zdolni w swym zawodzie, znajdują umieszczenie od **1 lipca b. r.** w **Łętkowicach**, poczta Miechów, w Królestwie Polskiem, 3 1/2 mili od Krakowa.

Ekonom starszy z 25letnią praktyką w jednym do-brach, z chlubitelnymi świadectwami, poszukuje po-sady od św. Jana. — Blizsza wiadomość: **Adam Jodłowski**, ulica Reformacka, Nr. 7, parter. 562 1 3

34 38 **5000**
sztuczek sukna,
(3—4 metry) wszelkich kolorów na ubranie męskie przesyła na żądanie; sztuczka po zlr. 5
L. Storch w Bernie.
Rodzaj towaru należy dokładnie określić. Próbkę za nadaniem 10 ct. marki.

Do wynajęcia od 1 lipca **mieszkanie obszerne** na 1 piętrze (10 pokoi, przedpokój itd., z tarasą na ogród, stajnią i wozownią) lub podzielone, ul. Górnarska 7. 548 2 8

Leczenie wodą i zetyca.
Zakład leczniczy w Jaworzu (Ernsdorf)
o trzy kwadransy drogi oddalony od stacji kolei północnej Bielsk, u stóp Beskidu. Sezon trwa od 1 maja do końca września; lekarz kierujący zakładem **Dr. St. Smoleński**. Wczesne zamówienia mieszczą załatwia i perspekty na żądanie przesyła **Zarząd dóbr i kapieli Jaworze (Ernsdorf)** pod Bielskiem, Śląsk austriacki. 213 7 12

SKŁAD EKSPORTOWY WIN SZAMPAŃSKICH
R. R. Z. A. C. A.
Zamówienia przyjmują w Krakowie.

2392 37

Roman Silberbach w Krakowie
wykonuje pokrycia dachów łupkiem słaskim, angielskim i francuskim i papą ogniotrwałą po cenach najtańszych. 843 16 40

Roze remontant
wysokopienne w doniezkach, rośliny dywanowe, **wieniec** palmowe i laurowe, jakoteż **bukiety** różnego rodzaju, poleca
Karol Freege, ogrodnik handlowy w Krakowie ul. Lubicz 30. 516 7 12

Pracownia Kamieniarska FABIANA HOCHSTIMA w Krakowie, ulica Ś. Gertrudy
zaopatrzone jest w
NAGROBKI
z najtrwalszego piaskowca, marmuru i granitu wykonane w różnych cenach poczynawszy od zlr. 20.
Przyjmuje się również zamówienia według nadesłanych rysunków na **roboty architektoniczne** z piaskowca lub wapienia własnych tomów i na **posadzki** różnobarwne marmurowe lub mozaikowe ogniotrwałe.
CENY ZNACZNIE ZNIŻONE.
275 1 30

PIWO
w butelkach i w beczkach
OKOCIMSKIE
Exportowe i Marcowe.

PIWO PILZNEŃSKIE Exportowe i Wystawne
PIWO OLIMUNIECKIE Marcowe i Wystawne
BOK OKOCIMSKI
polecia Szanownej Publiczności
Skład Piwa Krajowego i Zagranicznego
J. BIPPER
w Krakowie, ulica Św. Jana, 5. 83 33

Tschinkla KAWA
OSZCZĘDNOŚCI
(Spar-Caffee)
KAWA GALICYJSKA
(Galiz. Caffee).
NAJLEPSZE DOMIESZKI DO KAWY ARABSKIEJ MOŻNA NABYĆ W KAŻDYM HAN-DLU KORZENNYM. 137 25 26

Kapelusze damskie
w największym wyborze, najmodniejsze i najtańsze znajdują się w magazynie
A. Popławskiej w Krakowie, ul. Grodzka 1. 3, I piętro, w domu Wgo Armatysa. 505 4 4
Listownie zamówione kapelusze przesyłają się odwrotną pocztą.

Letnie mieszkanie!
Willi w Psarach, w uroczej okolicy Krzeszowic, godzina dobrej drogi od stacji kolejowej "Trzebinia", składająca się z czterech ładnych pokoi i kuchni, z kompletnem umeblowaniem. — Do żytka ogród i las świerkowy w pobliżu.
Blizsza wiadomość: **Kraków, ul. Bracka, L. 4, II piętro.** 388 1: 12

Pożyczki
na Hypotekę drugorzędą
zaciągnąć można za pośrednictwem **kan-toru** pod firmą **Józef Rapoport w Krakowie, Rynek 43**, pod bar-dzo korzystnymi warunkami. Zgłoszenia kapitalistów mających zamiar lokowania kapitałów na drugie hipoteki **przyjmu-je się bez pretensyi.** 284 16

Młodzieniec
w wieku od lat 15 może znaleźć umieszczenie **do praktyki malarzkiej.** — Zgłoszenie przy ulicy Krupniczej Nr. 3. 552 2 4

Ług bromowo-solankowy
ze zdroju „Magdaleny“ w **MORSZYNIE**, będącego własnością **Towarzystwa lekarzy galicyjskich**, wyszczególniony na wystawach:
w Krakowie 1881,
w Tryjeście 1882,
w Przemysłu 1882,
w Amsterdamie 1883.
Sporządzony pod kontrolą komitetu **Towarzystwa lekar-skiego galicyjskiego**. Zaleca się jako dodatek do kąpeli i i okładów we wszystkich niemocach, w których sól i brom są wska-zane, mianowicie żolty (*scrophulosis*) we wszystkich formach, cierpieniach skórnych, wycopinach kostnych, stawowych i wszystkich błon surowicznych, w zapaleniach i stwardnieniach przewłocnych części rodnych niewieszych, przy włókniakach i nowotworach do-brotliwych tychże części, dalej przy cierpieniach przewodu pokar-mowego połączonych z utrudnionem trawieniem i zbytnią otyłością lub ociężałością. Ług ten przechowuje się latami w stanie zupełnie niezmiennym. 561 1
Dostać można we wszystkich aptekach i składach wód mineralnych.

Filia c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku Hipotecznego w Krakowie
podaje do wiadomości, że kupuje i sprzedaje papiery warto-ściowe po kursie dziennym, oraz że
udziela zaliczki na zastawy, mianowicie: **papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, perły, korale, złoto, srebro i t. d.**
Dyrekeya.
240 16 21

Zród arcykryształy Stofanji
Kondorska szczywa
Najprzejmniejszy napój orzeźwiający.
Przedsiębiorstwo zdrojowe **BARLIS** w Landau przy Karlsruhu.

Na składzie w handlach wód mineralnych; nabyć można także w restauracjach. 346 8 20

Willi na Bielanach
w guście szwajcarskim, z mieszkaniami suchymi i zdro-wemi, z całym komfortem urządzone, jedyna w tym guście, z piwnicami, lodownią, stajniami i wozowniami, z wido-kiem na Kraków i Karpaty, tuż pod lasem sosnowym, pa-ręset kroków od Wisły, **jest do sprzedania lub wy-dzierżawienia.** — Blizszych szczegółów udzieli wła-ściciel na miejscu. 517 5 10

Pierwsza
ŁAZNIA RZYMSKA
w Krakowie pod I. 11, ulica Ś. Sebastyana.
Zakład ten umyślnie na łazienki zbudowany, według zasad i ozdoby urządzony, posiada: kąpiele parowe i wanne, kilka wielkich basenów marmurowych z letnią, ciepłą i zimną wodą ciągle płynącą, wszelkiego rodzaju zimne natryski, kąpiele spadowe, nasadowe i t. d.
Na polecenie **WW. PP. Lekarzy** urządzone są rów-nież **natryski** tak zwane **szkockie**, „których działanie na tem zależy, że w szybkim następstwie działa naprze-mian woda gorąca i zimna; natryski takie przez podnie-canie korzystnie działają na ustrój ludzki w licznych cho-robach układu nerwowego.“ 544 3 6

Przez wysoki rząd Jego Król. Mości
K R Ó L A Szwedzkiego
uprzywilejowany **Dr. Fr. Lengjela**
BALSAM BRZozowy
Już sam sok roślinny płynący z brzozy, jeżeli przebijamy pień, znanym jest od niepamiętnych cza-sów jako najlepszy środek upiększający; jeżeli jednak sok ten wedle przepisu wynalazcy przyrzą-dzonym zostaje w drodze chemicznej na balsam, wtedy nabiera prawie cudownego skutku.
Jeżeli posmarujemy wieczorem twarz lub inne części ciała tym sokiem, to już na drugi dzień odpada prawie niezauważnie łupież ze skóry, która przez to staje się bielutką i delikatną.
Balsam ten wygładza pozostałe na twarzy zmarszczki i blizny z opsy i nadaje jej młodocianą barwę, cerze przywraca białość, delikatność i świeżość, usuwa w bardzo krótkim czasie piegę, plamy wą-trobliwie, czerwone nośa, przyszedki i wszelkie inne nieczystości cery. — Cena słoika z opisem użycia, 1 zlr. 50 cent. — W **KRAKOWIE** do nabycia w aptece **W. REDYKA.** 1117 61

Oryginalne Singera Maszyny do szycia

odznaczone na wszystkich dotychczasowych wy-stawach powszechnych największymi nagrodami, w ostatnim czasie w Amsterdamie dyplomem honorowym, uznane są za najlepsze i najpra-ktyczniejsze maszyny dla użytku domowego, oraz dla wszelkich przemysłowych celów.
Dla uniknięcia pomyłki zwracamy uwagę na to, iż na ramieniu, oraz na podstawie ka-żdej oryginalnej Singera maszyny do szycia znajduje się tuż obok podany znak fabryczny i że maszyny te nabyć można tylko we fir-mach naszych własnych, znajdujących się we wszystkich więk-szych miastach monarchii austriacko-węgierskiej.
The Singer Manufacturing Co., Kraków, ulica Floryańska Nr. 34.
237 28 24
Tarnów Hotel Krakowski. **Rzeszów** Rynek 51.

Kilka tysięcy resztek sukna!
po 3—4 metry na całe ubranie męskie, paletoty i płaszcze deszczowe dla pań, rozsył za-liczką resztkę po 5 zlr. **H. GRULICH**, fabrykant w Alt-Brünn-Klosterplatz Nr. 7.
Nienadające się komu resztki chętnie nazad przyjmuje i odmienia. 1 3 12 52

Medal zasługi z wystawy krajowej.
Skład i Pracownia
wyrobów blacharskich
(istniejąca lat 10)
W. Kosydarskiego
w Krakowie, przy ulicy Szewskiej Nr. 21.
Polecia na sezon kąpielowy **nowe prysznicze po 14 zlr. z 2 natryskami** własnego ulepszenia, oraz wielki wybór **wanien**, wanien nasiadowych, water-closetów pokojo-wych od zlr. 6. Water-closety nadkanałowe od zlr. 5. Prys-znicze od zlr. 8. Parówki, bidety, filtry do wody, pochodnie naftowe i wszelkie przyrządy kąpielowe i gospodarskie.
Pokrywa dachy miedzią, blachą żelazną, cynkiem, papą; zakłada dzwonki elektryczne, telefony, tuby głosowe, gromo-chrony do ściągania piorunów, rękując za każdą robotę.
Zamieszowe obstalunki uskutecznią rychło i sumiennie po uniarkowanych cenach. 457 10 36
Illustrowane cenniki na żądanie gratis i franco.
Medal zasługi od pp. Lekarzy.
Przyrządy dla obsługi chorych a wygodny i zdrowy. Dostawca naczyń dla chorych do szpitala św. Łazarza.

Zakład zdrojowe-kąpielowy w Żegiestowie,
Otwarty od **1 czerwca do końca września**. Posiada przeszło 300 wygodnie urządzonych mieszkań, stacya kolejowa (przystanek) przy samym Zakładzie, tudzież c. k. urząd pocztowy i telegraficzny, apteka, dwie restauracye, piekarnia, wspaniała sala świeżo wykoń-czona w domu zdrojowym, w tym samym gmachu kryty chodnik i zdroj wody mineralnej najsilniejszej szczywy żelazistej, kąpiele mi-neralne, borowinowe i nader ważne kąpiele popradowe, równające się kąpielom morskim.
Blizszych wyjaśnień udziela oraz zamówienia na mieszkania przyjmuje **Zarząd kąpielowy.** 545 3 8

5 Medali zasługi i List pochwalny za środki do włosów.
NIGRETINA. Po długim doświadczeniu udało mi się wynieść wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałe i piękny kolor czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. — Cena 1 zlr.
OLEJEK TANINOWY oczyszcza skórę, wzmacnia i pobudza włosy do porostu. Flakonik 50 cent.
POMADA CHINOWA wzmacnia cebulki włosowe i zapobiega wypadaniu wło-sów. — Słoik 80 ct.
WODA ATENSKA do zmywania włosów, zapobiega tworzeniu się łupieżu, oży-wia, utrwała barwę i psysk tychże. — Flakon 80 ct.
J. IHNATOWICZ
MAGISTER FARMAOYI i CHEMIK SĄDOWY.
Nabyć można: **we Lwowie ul. Kopernika Nr. 3., w Kra-kowie Sukienice Nr. 20.** 141 7

OGNIOTRWALE KASY
c. k. patentowanej fabryki **Adolfa Wertheima** w Wiedniu
z **pancerzami i tresorami**
są do nabycia w różnych wielkościach
w **składzie Jana Bayera**
przy ulicy Grodzkiej pod I. 15. 371 13 24
Dla dogodności kupujących przy odpowiedniej gwa-rancyi sprzedawac będąc w częściowe spłaty.

Maść przeciw rupturze lecząca radykalnie najbardziej za-starzałe ruptury.
Rosyjska oliwa przeciw podagrze,
środek radykalny w podagrze, reumatyzmie, bólu krzyży — pomaga, gdzie jeszcze żaden środek nie pomógł. — Składy tych dwóch środków nie istnieją. Kosztya **świeże** jedynie **J. Grolletti** w Bernie, Skenestrasse I. 3. 199 12 52